
 

JAK POUŽÍVAT STOPKY 
 
Čas měření je indikován ručičkami stopek (Sek/Min), které se pohybují nezávisle 
na hlavní časové a 24hodinové ručičce. 
 
Stopky dokáží měřit až 60 minut. 
 
Standardní měření stopkami (Například: Závod na 100 m – Stiskněte tlačítka 
v následujícím pořadí A > START A > STOP B > RESET (reset na „0'00“) 
 
Měření akumulovaného uplynulého času(Například: Basketbalové utkání) 
Stiskněte tlačítka v následujícím pořadí: 
A > START (Začátek hry) 
A > STOP (Přestávka) 
A > RESTART (Restart hry) 
A > STOP (Konec hry) 
B > RESET (Vynulování na „0'00“) 
Stisknutím tlačítka A lze restart a zastavení stopek opakovat tolikrát, kolikrát je 
potřeba 
 

Měření mezičasu(Například: Závod na 5 000 m) 
Stiskněte tlačítka v následujícím pořadí: 
A >START B >MEZIČAS B >UVOLNĚNÍ MEZIČASU A >STOP B >RESET 
 
Stisknutím tlačítka B lze měření a uvolnění mezičasu času opakovat tolikrát, 
kolikrát je třeba. 

RESET OBVODU PO VÝMĚNĚ BATERIE 
 
Po výměně baterie za novou nebo po opětovné instalaci baterie. Nezapomeňte 
zkratovat dotykem střídavé svorky bloku obvodů a hlavní desky vodivou pinzetou. 
Tímto se obvod resetuje podle obrázku níže. 
 
Při výměně baterie za novou se informace o čase uložené v integrovaném obvodu IC 
a čas ukazovaný ručičkami stopek neshodují. Ručičky stopek resetujte do polohy „0“ 
podle níže uvedeného postupu. Pokud by se ručičky stopek pohybovaly nesprávně, 
postupujte rovněž stejným způsobem. 
 
1. Vytáhněte korunku do polohy druhého cvaknutí 
 
2. Podržte tlačítka „A“ a „B“ stisknutá současně po dobu 2 sekund a poté je uvolněte. 
Ručička stopek se posune zpět a vrátí se do původní polohy. 
 
3. Stisknutím tlačítka „A“ nebo „B“ vynulujete vteřinovou a minutovou ručičku stopek 
do polohy „0“. 
 
4. Zatlačte korunku zpět do obvyklé polohy. 

Hlavní deska

CRUSADER
POKYNY

CRUSADER 

VLASTNOSTI 
 
VODOTĚSNOST 50 M, DATUM, 24H, CHRONOGRAF (MIN, SEK) 

Hodinová ručička Minutová ručička 

Tlačítko A 
Ve funkci stopek 
Start/Stop 

Korunka v obvyklé poloze 

2. poloha – 
Nastavení 
času 

1. poloha – 
Nastavení 
data 

Tlačítko B 
Ve funkci stopek Mezičas / 
Uvolnění mezičasu / Reset 

Datum 

24hodinová 
ručička

Vteřinová 
ručička stopek 

Vteřinová ručička 

Minutová 
ručička stopek 

SEŘÍZENÍ POLOHY RUČIČEK STOPEK 
 
Před nastavením času zkontrolujte, zda jsou vteřinová a minutová ručička stopek 
v poloze „0“ (12 hodin). *Pokud jsou stopky v provozu, stiskněte tlačítko v 
následujícím pořadí, abyste je resetovali, a poté zkontrolujte, zda se ručičky vrátí 
do polohy „0“. (Pro další podrobnosti viz „JAK POUŽÍVAT STOPKY“) 
 
* Pokud jsou stopky v činnosti: A > B 
* Pokud jsou stopky zastaveny: B 
* Pokud je zobrazen mezičas: B > A > B 
 
Pokud některá z ručiček stopek není v poloze „0“, resetujte je podle níže 
uvedeného postupu. 
 
1. Vytáhněte korunku do polohy druhého cvaknutí. 
 
2. Stisknutím tlačítka „A“ nebo „B“ vynulujete vteřinovou a minutovou ručičku 
stopek do polohy „0“. 
*Stisknutím tlačítka A se ručičky pohybují proti směru hodinových ručiček. 
*Stisknutím tlačítka B se ručičky pohybují ve směru hodinových ručiček. 
 
3. Zatlačte korunku zpět do obvyklé polohy. 

NASTAVENÍ DATA/ČASU 
 
1. Vytáhněte korunku do polohy prvního cvaknutí. 
2. Otáčejte korunkou ve směru hodinových ručiček, dokud se nezobrazí datum 
předchozího dne. 
3. Jakmile je vteřinová ručička na 12 hodinách, vytáhněte korunku do polohy 
druhého cvaknutí. Otáčením korunky posouvejte hodinovou a minutovou ručičku, 
dokud nenastavíte správné datum a čas. (Zkontrolujte, zda je správně nastavena 
24hodinová ručička.) 
4. Zatlačte korunku zpět do obvyklé polohy. 
*Když je korunka v poloze druhého cvaknutí. Nemačkejte žádné tlačítko. Jinak se 
ručičky chronografu budou pohybovat. 
 
Korunku/tlačítka nepoužívejte, když jsou hodinky mokré nebo ve vodě. 
 
Poznámka: *Nenastavujte datum v době mezi 21:00 a 1:00. Jinak se datum 
nemusí správně změnit. 
*24hodinová ručička se pohybuje automaticky s hodinovou ručičkou. 
*Datum se mění o půlnoci. Při nastavování času zkontrolujte, zda je správně 
nastaveno AM/PM, a to pomocí 24hodinové ručičky jako ukazatele AM/PM. 

AC

www.stormwatches.cz

https://www.stormwatches.cz/
https://www.stormwatches.cz/vyhledavani/?s=crusader
https://www.stormwatches.cz/



